CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.261/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de abril de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.212/2023, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Obras, que disponibilize raspa asfáltica para ser aplicada na via de
acesso ao Centro Educacional Municipal Ozório Vieira Carrijo, na região do
Barracão, oferecendo assim melhores condições de tráfego aos funcionários da
escola e vanzeiros da rede pública.

Vale ressaltar que a mencionada via carece de frequentes

manutenções devido ao fluxo de veículos nesse específico ponto, o que nem sempre
é possível.

A aplicação da raspa de asfalto garantiria que a referida estrada de

acesso à escola permanecesse em boas condições por um maior período

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-04-18T16:15:29-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-04-18T16:40:37-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro